

**Lotería Nacional
ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **LOTERIA NACIONAL-2021-00112**Descripción: **SOLICITUD DE COMPRA DE UTENSILIOS PARA COCINA PARA EL RESTAURANTE PADRE BILLINI**Modalidad de Compras: **Compras Menores****Datos del Proveedor**Razón social: **Fermo Suplimport, SRL**RNC: **131920055**Nombre Comercial: **Fermo Suplimport, SRL**Domicilio Comercial: **Bani , 11105 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-638-6344****Datos Generales del Contrato**Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto Total: **789,063.64**Moneda: **DOP****Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	47121804	Exprimidor de suaper tipo carrito	2.00	UD	3,995.00	7,990.00		1,438.20	0.00	9,428.20
2	47121702	Zafacón mediano	6.00	UD	248.00	1,488.00		267.84	0.00	1,755.84
3	47121702	Tapa de zafacón	6.00	UD	1,100.00	6,600.00		1,188.00	0.00	7,788.00
4	52101505	Alfombra negra para cocina	8.00	UD	1,795.00	14,360.00		2,584.80	0.00	16,944.80
5	52152006	Bandeja chafing dish honda	16.00	UD	1,215.00	19,440.00		3,499.20	0.00	22,939.20
6	52152006	Bandeja chafing dish de media	24.00	UD	890.00	21,360.00		3,844.80	0.00	25,204.80
7	52152006	Bandeja chafing dish pequeña	24.00	UD	710.00	17,040.00		3,067.20	0.00	20,107.20
8	52151650	Secadora de vegetales	2.00	UD	5,105.00	10,210.00		1,837.80	0.00	12,047.80
9	52151702	Cuchillo pequeño	12.00	UD	400.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
10	52151702	Cuchillo de cortes	18.00	UD	500.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00
11	52151606	Tablas de cortes diferentes colores	18.00	UD	780.00	14,040.00		2,527.20	0.00	16,567.20
12	52152001	Dispensador para jugos	2.00	UD	5,435.00	10,870.00		1,956.60	0.00	12,826.60
13	52141511	Exprimidor de limón industrial	2.00	UD	13,200.00	26,400.00		4,752.00	0.00	31,152.00
14	52151807	Olla de 15 a 20 libras	3.00	UD	4,600.00	13,800.00		2,484.00	0.00	16,284.00
15	52151807	Olla de 8 a 10 libras	2.00	UD	4,995.00	9,990.00		1,798.20	0.00	11,788.20
16	52151806	Caldero de 6 a 8 libras	4.00	UD	2,500.00	10,000.00		1,800.00	0.00	11,800.00
17	52151806	Caldero de 2 a 4 libras	4.00	UD	1,900.00	7,600.00		1,368.00	0.00	8,968.00
18	52151624	Chaira para cortar carnes	3.00	UD	3,000.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00
19	48101529	Batidor de mano mediano	6.00	UD	300.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
20	48101529	Batidor de mano pequeño	6.00	UD	250.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
21	48101529	Batidor de mano grande	4.00	UD	400.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00
22	52151808	Olla de presión 15 litro	2.00	UD	22,900.00	45,800.00		8,244.00	0.00	54,044.00
23	52151808	Olla de presión 30 litro	1.00	UD	36,200.00	36,200.00		6,516.00	0.00	42,716.00
24	48101901	Pala de aluminio para servir	12.00	UD	500.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
25	4810190 1	Pala para voltear arroz	8.00	UD	1,000.00	8,000.00		1,440.00	0.00	9,440.00
26	5215161 1	Pinzas grandes	8.00	UD	200.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00
27	5215161 1	Pinzas medianas	8.00	UD	180.00	1,440.00		259.20	0.00	1,699.20
28	5215161 1	Pinzas pequeñas	6.00	UD	100.00	600.00		108.00	0.00	708.00
29	5215161 6	Espátula pequeña	6.00	UD	170.00	1,020.00		183.60	0.00	1,203.60
30	5215161 6	Espátula mediana	6.00	UD	300.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
31	5215161 6	Espátula Grande	6.00	UD	290.00	1,740.00		313.20	0.00	2,053.20
32	4810190 1	Pinzas tipo tenedor	4.00	UD	1,500.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
33	5215200 2	Cambros grandes	20.00	UD	800.00	16,000.00		2,880.00	0.00	18,880.00
34	5215200 2	Tapas para cambros grandes	20.00	UD	150.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
35	5215200 2	Cambros medianos	15.00	UD	600.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00
36	5215200 2	Tapas para cambros medianos	15.00	UD	150.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
37	5215200 2	Cambros pequeños	8.00	UD	450.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00
38	5215200 2	Tapas para cambros pequeños	8.00	UD	150.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
39	4810190 1	Sacador de caldos hondos	6.00	UD	220.00	1,320.00		237.60	0.00	1,557.60
40	4810190 1	Sacador de caldo mediano	6.00	UD	200.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
41	5215200 6	Tapa para bandeja chafing dish	12.00	UD	895.00	10,740.00		1,933.20	0.00	12,673.20
42	4810150 8	Tostadora tipo sandwichera	2.00	UD	45,900.00	91,800.00		16,524.00	0.00	108,324.00
43	5214150 2	Microondas	2.00	UD	17,500.00	35,000.00		6,300.00	0.00	41,300.00
44	4810210 7	Guantes de Hierro para Carnicería	4.00	UD	8,500.00	34,000.00		6,120.00	0.00	40,120.00
45	5215200 7	Bowl de Aluminio redondo grande	8.00	UD	2,900.00	23,200.00		4,176.00	0.00	27,376.00
46	5215200 7	Bowl de Aluminio redondo mediano	8.00	UD	3,400.00	27,200.00		4,896.00	0.00	32,096.00
47	5215200 7	Bowl de Aluminio redondo	8.00	UD	1,000.00	8,000.00		1,440.00	0.00	9,440.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		pequeño								
48	52152007	Bowl de Aluminio tipo champagne	8.00	UD	3,350.00	26,800.00		4,824.00	0.00	31,624.00
49	52152007	Bowl para ensaladas medianos	6.00	UD	2,650.00	15,900.00		2,862.00	0.00	18,762.00
50	52152007	Bowl para ensaladas pequeños	6.00	UD	2,500.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00
51	52152001	Jarra para agua plástica	8.00	UD	1,800.00	14,400.00		2,592.00	0.00	16,992.00

	Subtotal RD\$	668,698.00
	Total Descuentos RD\$	0.00
	Total ITBIS RD\$	120,365.64
	Total Otros Impuestos RD\$	0.00
	Total RD\$	789,063.64

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido